secuta. **D**o vero hic dicit aug⁹. Dicit etiā metellus in senatu. vt narrat valeri⁹ li. vñ. ca. ii. s. d securitate quā habuit romā post victoriā quā habuit de banibale et malis ex securitate illa secur. **D**e ista h̄y materia dūctū est. s. li. i. ca. xx.

Hoc toto tpe tc. **L**exxus

aug⁹. ē hic obscurus aliquātulus q̄tū ad expositiōnē grāmaticalē nā q̄ hic dicit toto tpe vñq; ad cōfarcē augustū habet p̄iungī cū coq̄ lōge infra dī. bellicas clades. **T**c. Et q̄ multa i terposuit de cesa re augusto. id illud tps de quo incepit loqui repe t̄sidi. **L**oto ḡ isto tempe omitt̄ ex alijs **T**c. Vt sit ordo strucūonis et intellectus augustini iste bel

licas clades etiam atq̄ etiam. id est frequēter. et alijs atq̄ alijs causis hoc toto tempore. scilicet a carthagine detraherat vñq; ad cefarem augustum. id est octauianū supple factas omitt̄. qui sc̄z cesar augustus videt omnino extorsisse sc̄z vi armorū abstulisse romanis libertatē. non adhuc. i. vñq; ad suum tempus vel iporum. i. romanorū opinione gloriose. non em̄ est opūno romanorū aut fuit q̄ libertas eorum fuerit gloria sa vñq; ad tps cesaris augusti. sed potius opinabantur ipsam fuisse contentiosam et virtuosam ac pene iaz encrētū aut languidam sc̄z ppter bella ciuitia. que in tantum nocuerunt reipublice. q̄ inter ciues nec fuit omicicia nec iusticia. **E**t cesar etiā augustus videt ad regale arbitriū cuncta reuocasse. et quasi morbida vetustate collapsam veluti instaurasse. ac renouasse reipublicā. **A**d intellectū vero pleniorē habendū. de isti sciendū q̄ romani postq; expulerūt reges et incepérūt regi p̄ duos consules videbant se habuisse magnā libertatē. sed post deletionē carthaginis rā horēdā insurrecerūt. et tot bella ciuitia. de quib⁹. s. li. q̄. dictū est. et i fra libro isto dicest. q̄ consules et magistratus electi a populo non potuerūt exerci officiū suū. vt si crequebantur. hoc faciebant partialiter et tyrannice. ita q̄ libertas eorum fuit quasi nulla. **I**sta vero mala durabat vñq; ad tempus cesaris augusti. id est octauiani exclusione. quia sc̄z deuicto antonio ipse obtinuit monarchiā. i. sol⁹ regnauit. ita q̄ suo tēpore romana res publica regebat q̄ vñ regem. sicut a principio vñb⁹ dīte vñq; ad expositionē rāqñ supbi septimi regi romanorū. **E**t licet iulius cesar pr̄ius surpauerat monarchiā cesar augustus. tamen q̄ Julius cesar nō obtinuit eam pacifice. ideo aug⁹. de ipso non facit mentionem. Cesare augusto regnante viruit romā in magna pace et tranquillitate ac iusticia. propter quod dicit augustinus q̄ videt républicā instaurasse et renouasse.